INDICAÇÃO Nº 00537/2009
Solicita capinação e limpeza de trecho que margeia a linha do trem, compreendido entre as Ruas Madressilva e Açucenas, Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de capinação e limpeza de trecho que margeia a linha do trem, compreendido entre as Ruas Madressilva e Açucenas, Vila Amaral.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que o referido local se encontra, totalmente tomado pelo mato e favorecendo a proliferação de animais nocivos à saúde pública, entre eles cobras e escorpiões.
Desta maneira, faz-se necessária a urgente intervenção do poder público no sentido de resolver a precária conservação da referida via pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00743/2009-451